
COMUNE DI  MONASTEROLO DI  SAVIGLIANO  
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 

 
Determinazione n. 25 

 
 
OGGETTO:  Lavori di manutenzione ordinaria sala consigliare 

Affidamento lavori 
 
 

I L  R E S P O N S A B I L E  D E L  S E R V I Z I O  
E  D E L  P R O C E D I M E N T O  

 

PREMESSO: 

 

Che la sala del consiglio comunale necessità di alcuni lavori di manutenzione consistente nel 
ripristino della tinteggiatura e nella levigatura e sistemazione della pavimentazione in larice 
america; 

Richiesto specifico preventivo per il restauro della tinteggiatura alla ditta Fabricarestauri, con 
sede a Torino, Via Po n. 25 la quale si è dichiarata disponibile ad eseguire i lavori richiesti al 
prezzo di € 5.230,00 oltre IVA; 

Richiesto specifico preventivo per la sistemazione della pavimento in Larice America alla 
ditta Bosio Stefano & C. Snc, con sede a Savigliano, Via delle Cartiere n. 6, 12038 Savigliano 
la quale si è dichiarata disponibile ad eseguire i lavori richiesti al prezzo di € 1.300,00 oltre 
IVA; 

Visto che la tipologia dei lavori rientra nella procedura di affidamento diretto “cottimo 
fiduciario” così come previsto dal proprio regolamento approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 18 del 20 giugno 2007; 

Atteso che a sensi del suddetto regolamento per la tipologia economica dei lavori da 
eseguire è ammesso l’affidamento diretto; 

Ritenuta la propria competenza a mente del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 e della 
deliberazione della Giunta Comunale n. 17 del 03 aprile 2007 di individuazione dei 
responsabili dei servizi; 

Visto il Regolamento per l’esecuzione dei lavori in economia approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 18 del 20 giugno 2007; 

Visto il D. Lgs. 18.8.2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto il D.Lgs. 12 aprile 2006 n. 163; 

Visto il D.M. 19.04.2000 n. 145; 

D E T E R M I N A  

1) Di affidare i lavori in argomento: 

a) Relativamente alla tinteggiatura alla ditta Fabricarestauri, con sede a Torino, Via Po 
n. 25 la quale si è dichiarata disponibile ad eseguire i lavori richiesti al prezzo di € 
5.230,00 oltre IVA 

b) Relativamente alla sistemazione della pavimento in Larice America alla ditta Bosio 

Impegno n. 49 



COMUNE DI  MONASTEROLO DI  SAVIGLIANO  
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 

Stefano & C. Snc, con sede a Savigliano, Via delle Cartiere n. 6, 12038 Savigliano la 
quale si è dichiarata disponibile ad eseguire i lavori richiesti al prezzo di € 1.300,00 
oltre IVA; 

2) Di impegnare e imputare la spesa di € 7.836,00 al Cap. 2039 del PEG esercizio in corso, in 
fase di redazione, che offre sufficiente disponibilità. 

 
 
Monasterolo di Savigliano lì 15 febbraio 2011 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
___________________________________ 

(Parizia Geom. Bruno) 
 
 

 
 
 

Parere favorevole a norma dell’art. 151, comma 4 , del D. Lgs. N. 267/2000 
per quanto concerne la copertura finanziaria 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 
 

…………………................. 

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la 
presente determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 
Monasterolo di Savigliano, lì 15 febbraio 2011 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
___________________________ 

(Parizia geom. Bruno) 
 

 

 


